CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

SARGENTO ARIOSVALDO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 286/2022

Excelentíssima Senhor

Vereador Carlos Gomes de Passos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

 Sargento Ariosvaldo Gomes, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Finanças, Wiliam D’Abadia Costa,

e ao Secretário Municipal da Casa Civil, José Salvino de Menezes, solicitando estudos

para que seja concedido desconto no IPTU de 50% para o ano de 2023.

 Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 07 de novembro de 2022.

Ariosvaldo Gomes

                                                               Vereador